UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

1

EDITAL Nº 12/2023 - PROPGP/UFOB

Auxílio à publicação de artigos científicos

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria de Pós-graduação
e Pesquisa – PROPGP, torna público o Resultado Preliminar do EDITAL Nº 12/2023 -
PROPGP/UFOB em acordo com o item 8.1 do referido edital. Na Tabela 1 são apresentados os
proponentes, valores aprovados, serviços a serem realizados e os critérios utilizados.

Tabela 1 – Resultado Preliminar do EDITAL Nº 12/2023 - PROPGP/UFOB

Proponente Serviços
Valor

Aprovado (R$)
Resultado / Critérios

Cláudia Vieira Prudêncio
Revisão, tradução e

publicação
1.800,00 CLASSIFICADO

Danielle Cristina Guimarães
da Silva

Tradução 1.800,00 CLASSIFICADO

Deusdete Conceição Gomes
Junior

Taxa de publicação 1.130,00
CLASSIFICADO / aplicação

do item 6.3.1 do edital
Dinamérico de Alencar

Santos Júnior
Tradução 1.545,37 CLASSIFICADO

Kaliana dos S D Freitas Taxa de Publicação 685,00 CLASSIFICADO
Kleymilson do Nascimento

Souza
Taxa de publicação 990,00 CLASSIFICADO

Maria Luiza Amorim Sena
Pereira

Tradução 612,00 CLASSIFICADO

Marlus Henrique Queiroz
Pereira

Taxa de publicação
e tradução

1.617,50 CLASSIFICADO

Paulo Henrique Gonçalves
Dias Diniz

Taxa de publicação 1.800,00 CLASSIFICADO

A Comissão instituída pela PORTARIA DE PESSOAL PROPGP/UFOB N° 024/2023, DE 16 DE
OUTUBRO DE 2023 foi responsável pelo processo de avaliação das propostas submetidas ao
EDITAL Nº 12/2023 - PROPGP/UFOB. Até o momento foi utilizado um total de 45,7% do valor
destinado a proponentes não vinculados a PPG e um total de 25% referente ao valor destinado
a proponentes vinculados a PPG.

     ______________________                      _______________________                       ____________________________
Ilton Ferreira de Menezes                 Alan Thyago Jensen               Adriano David Monteiro de Barros

		2023-10-24T14:27:11-0300

		2023-10-24T14:34:43-0300

		2023-10-24T14:41:10-0300